
 
 

KLASA:  602-02/25-07/05 

URBROJ: 2140-93-25-4 

 

 

Zabok, 28. svibnja 2025. 
  

 

 
Na temelju članka 118. i 141. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(»Narodne novine«, br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10 – ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 

94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 155/23, 156/23), članka 24. Zakona o 

umjetničkom obrazovanju (»Narodne novine«, br. 130/11), točke XIX. Odluke o upisu 

učenika u I. razred srednje škole u školskoj godini 2025./2026. (KLASA: 602-03/25-

06/00035. URBROJ: 533-05-25-0004 od 19. svibnja 2025.) i članka 60. Statuta Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, Školski odbor na II. sjednici dana 28. 05. 2025. 

godine donosi: 

 

 

ODLUKU 
o visini iznosa participacije roditelja/skrbnika učenika Škole 

za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok za povećane 

troškove obrazovanja za školsku godini 2025./26. 

 

I  

Ovom odlukom utvrđuje se visina iznosa i način uplate participacije roditelja/skrbnika 

učenika Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok u sufinanciranju povećanih troškova 

obrazovanja za školsku godinu 2025./26. 

 

II  
Ova odluka odnosi se na učenike koji upisuju 1. razred Škole za umjetnost, dizajn, 

grafiku i odjeću Zabok u školskoj godini 2025./26. i vrijedi za svaku školsku godinu do kraja 

njihova redovitog obrazovanja u Školi. 

 

III 

Visina participacije za povećane troškove obrazovanja po zanimanjima za školsku 

godinu 2025./26. iznosi: 

• Likovna umjetnost i dizajn, Medijski tehničar / Medijska tehničarka, 

Tehničar za razvoj i dizajn web sučelja / Tehničarka za razvoj i dizajn web 

sučelja, Dizajner grafičkih proizvoda / Dizajnerica grafičkih proizvoda, 

Glazbenik – program srednje škole (cjeloviti glazbeni program kao prvo 

zanimanje u Školi za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok) - 35 € godišnje 

• DRUGI PARALELNI PROGRAM, Glazbenik – program srednje škole za učenike 

koji će upisati stručni dio glazbenog programa u Školi za umjetnost, dizajn, 

grafiku i odjeću Zabok uz neki drugi srednjoškolski program (druga srednja 

škola), Glazbenik – pripremno obrazovanje (učenici osnovne ili srednje 

škole) – 160 € godišnje, plativo u 10 rata po 16 € mjesečno 

  



 

• TREĆI PROGRAM, Glazbenik – program srednje škole za učenike koji će 

upisati drugi stručni dio (instrument ili pjevanje – dva glazbena programa) 

glazbenog programa u Školi za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok uz 

neki drugi srednjoškolski program (tzv. treći program) – stvarni mjesečni 

trošak angažiranog nastavnika za individualno odrađene sate instrumenta ili 

pjevanja (članak 9. Zakona o umjetničkom obrazovanju).  

 

IV  

Ukoliko više djece iz iste obitelji pohađa 1., 2., 3. ili 4. razred, a podliježu plaćanju 

participacije, za drugo dijete iznos participacije temeljnog programa iz točke III ove odluke 

umanjuje se za 50%, a svako iduće dijete oslobođeno je plaćanja participacije. 

 

V  

Iznos naknade uplaćivat će se na IBAN Škole.  

 

VI  

Ova odluka stupa na snagu danom dobivanja suglasnosti na ovu odluku od osnivača 

Krapinsko-zagorske županije. 

 

 

 

 

Obrazloženje: 

 

 Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću na temelju članka 118. i 141. Zakona o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne novine«, br. 87/08., 86/09., 92/10., 

105/10 – ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20, 151/22 

155/23, 156/23), članka 24. Zakona o umjetničkom obrazovanju (»Narodne novine«, br. 

130/11), točke XIX. Odluke o upisu učenika u I. razred srednje škole u školskoj godini 

2025./2026. (KLASA: 602-03/25-06/00035, URBROJ: 533-05-25-0004 od 19. svibnja 2025.) 

i podržanog prijedloga od strane Vijeća roditelja, Školski odbor donosi odluku kojom se za 

pojedina zanimanja utvrđuju povećani troškovi obrazovanja odnosno iznos participacije 

roditelja/skrbnika učenika o cijeni obrazovanja za školsku godini 2025./26. te se donosi odluku 

kao u izreci. 

 

 
       PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA: 

                Ruža Leskovar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


